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Anotace
Multifunkční krytý velodrom Strahov

Obsahem projektu je návrh krytého velodromu v lokalitě Strahov. Urbanistické
řešení vychází z přejatého projektu Bc. Kristýny Ulrychové. Pro nízké využití divácké
kapacity pouze pro účely sportovních akcí dráhové cyklistiky je řešen doplňkový
provoz centra digitálního umění, dávající si nemalý cíl udržet foyer a s ním spjaté
provozy nepřetržitě v průběhu celého roku. Součástí řešení jsou koncepty nosné
konstrukce, požárního řešení objektu a technických zařízení budov.

Klíčová slova: Velodrom, Strahov, Praha, Organická architektura, multifunkční
stavby, ocelová konstrukce.

Annotation
Multi-purpose velodrome hall Strahov

Subject of this work is a design of a multi-purpose velodrome hall in the zone of
Strahov, Prague. It is based on an urban planning project made by Bc. Kristýna
Ulrychová.

As for the design itself, since the capacity of the velodrome would have very few
occassion to be fully used, it was decided to add a complementary program to
the project. In this case, it is a centre for digital art. The way it is designed, the part
of the velodrome can be separated from the spectator zone, using temporary
flooring and a curtain. The part of the project is also conceptual design of it´s
structure, fire escape system and HVAC.

Keywords: Velodrome, Strahov, Prague, Organic architecture, Multi-purpose
architecture, steel construction.
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1. NP 2. NP

ŘEZ PODÉLNÝ A-A’

SCHÉMA KOMPOZICE

PODZEMNÍ VÍCEPODLAŽNÍ GARÁŽE
umístěné pod celou plochou promenády,
i pro autobusy

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE
propojující horní úroveň bastionů s úrovní
nižší - snadná dostupnost a propojenost
obou úrovní

DOLNÍ STANICE LANOVÉ DRÁHY
přestupní uzel (tramvaj - lanová dráha),
v přízemí veřejná vybavenost, obchody,
komerce...

NOVÉ NÁMĚSTÍ
možno pořádat trhy a akce, prostor
rozčleněn (i výškově, materiálově) na
menší plochy, přestupní dopravní uzel
(tramvaj - lanová dráha/schodišťový
koridor)

SÍŤ PĚŠÍCH CEST
nová síť pěších cest na bastionech,
včetně krajů - vizuální propojenost s nově
vzniklým centrem dění

ZMĚNA VYUŽITÍ VELKÉHO STRAHOVSKÉHO
STADIONU
v obou podlaží pod tribunami a na
ochozu vytvořena obchodní galerie,
např. s obchody, bistry, poštou, trafikou,
studovnou apod.
AUTOKEMP + KOUPALIŠTĚ
změna využití vnitřní části velkého
stadionu z fotbalových hřišť na autokemp
a koupaliště (ubytování tohoto typu v
Praze na rozdíl od jiných evropských měst
tolik není, lokalita vhodná i vzhledem
k blízkosti Petřína a Pražského hradu a
dopravní obslužnosti)

OŽIVENÍ PARTERU
oživení a rozehrání parteru, přilákání lidí
- života do tohoto místa, možnost trávit
čas venku (klid, relax, hra)

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

NOVÁ ZÁSTAVBA

PĚŠÍ CESTY A PLOCHY, HŘIŠTĚ

CYKLOPRUHY, CYKLISTICKÉ STEZKY

POZEMNÍ KOMUNIKACE

VEŘEJNÁ ZELEŇ

VODNÍ PLOCHY

SOUKROMÁ ZELEŇ

SPORTOVIŠTĚ

SCHODIŠŤOVÝ KORIDOR
koridor se schodištěm a travelátory, v
místech mezipodest umístěny po stranách
obchody/komerční prostory/výstavní
galerie - na stěnách koridoru vystavena
umělecká díla, zastřešen (sklo)

BYTOVÁ ZÁSTAVBA
nová bytová zástavba - aktivní
využití území, návaznost na veřejnou
vybavenosti, sportoviště, promenádu atd.
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SPORTOVNĚ-RELAXAČNÍ CENTRUM PRO VEŘEJNOST nebo také volnočasové centrum je stavba s
mnoha prostory pro konání různorodých sportovních aktivit. Z hlediska umístění dodržuje tato
stavba jistou symetrii vůči ose lanové dráhy skrz hotel/administrativní budovu s velodromovým
stadionem. Z hlediska tvaru hmoty je kontrastní vůči hmotě stadionu, která je svým hyperbolicko-
parabolickým zastřešením konvexní, kdežto toto centrum je konkávní. Dům sestává z
jednotlivých sportovních hal, to celé zastřešeno jedním obvodovým průsvitným pláštěm. Tím je
docílena příjemná vnitřní teplota a ochrana proti povětrnostním vlivům, díky čemuž je umožněn
bezproblémový pohyb osob mezi vstupem, šatnami a sportovišti. Jedná se jakési “domy v
domě”. Střední část slouží převážně jako šatny, společné pro všechna sportoviště. Je to tedy
určitý “rozcestník”. Plochy chodeb jsou využity nejen k přesunům mezi jednotlivými prostory, ale
také jsou zde umístěny i další aktivity, jako například lezecká stěna s bouldrem a šachy velkého
měřítka. V těchto místech je umožněn vhodným nasměrováním výhled směrem na lanovou dráhy
i Hradčany. Také se díky těmto chodbám dostává více denního světla do všech prostorů. VÝ

VO
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ŠATNA JAKO ROZCESTÍ KOMUNIKACE MEZI
JEDNOTLIVÝMI PROSTORY
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NOSNÁ KONSTRUKCE obvodového
pláště není téměř limitována velkými
rozpony - lze umístit více podpor
dle potřeby (kromě umístění do
sportovišť v halách)

ŠATNY jako rozcestí - v centru celé
dispozice - snadná dostupnost
na všechny strany na jednotlivá
sportoviště

OBVODOVÝ PLÁŠŤ z převážné části
průsvitný - dostatečný přísun
denního světla, udržení stálých
klimatických podmínek, ochrana před
povětrnostními vlivy

OCHOZ v 2. NP slouží pro návštěvníky-
veřejnost jakožto přístup do
tribun jednotlivých hal a zároveň
je ve středu umístěno posezení s
občerstvením
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CYKLOSTEZKA
navržena v návaznosti na již existující
pražský systém, propojení s Ladronkou a
napojení na cyklostezku, vedoucí do Dejvic

MINIGOLF, NAUČNÉ HŘIŠTĚ
využití prostoru mezi bastiony - minigolf a
naučné hřiště

NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE INTERIÉR - KONSTRUKCE A HMOTY

ŘEZOPOHLED na jižní fasády stadionu, hotelu s administrativní budovou a sportcentra 0 15 30 45 60 m
1:1500

TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA
posunuta blíže k novému náměstí -
přestupní dopravní uzel

LANOVÁ DRÁHA

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ:
Stávající obytná zástavba v západní části
je doplněna zástavbou novou (bytové
domy i chybějící veřejná vybavenost).
Tím je prostor kolem stadionů a samotné
stadiony přiblíženy obyvatelům.
Vizuální propojení bašty s hlavní řešenou
plochou před severní fasádou Velkého
stadionu je umožněn díky návrhu pěších
cest na horním okraji bašty a novému
využití zmíněné plochy (promenády), která
svou hravou formou zaujme a přiláká
kolemjdoucí. K přímému propojení slouží
navržené vertikální komunikace mezi
bastiony. Dole v tomto prostoru je navržen
minigolf a naučné hřiště, jakožto další
“lákadlo”.
Cílem je celý tento řešený prostor oživit.
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NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE INTERIÉR - KONSTRUKCE A HMOTY

ŘEZOPOHLED na jižní fasády stadionu, hotelu s administrativní budovou a sportcentra 0 15 30 45 60 m
1:1500

TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA
posunuta blíže k novému náměstí -
přestupní dopravní uzel

LANOVÁ DRÁHA

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ:
Stávající obytná zástavba v západní části
je doplněna zástavbou novou (bytové
domy i chybějící veřejná vybavenost).
Tím je prostor kolem stadionů a samotné
stadiony přiblíženy obyvatelům.
Vizuální propojení bašty s hlavní řešenou
plochou před severní fasádou Velkého
stadionu je umožněn díky návrhu pěších
cest na horním okraji bašty a novému
využití zmíněné plochy (promenády), která
svou hravou formou zaujme a přiláká
kolemjdoucí. K přímému propojení slouží

[…]

sněhem dle místních podmínek

Statický výpočetKonstrukce
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Dle výpočtu Nmax = 146,85 kN

Úprava průřezu dle výrobce na 21mm (Lano Pfeifer PG 40)
Maximální povolená síla v laně = 222 kN

222kN > 146,85kN

= > Lano vyhoví

Statický výpočet

Technické zařízení budov
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Část technického zařízení budov
Návrh větrání a vytápění vnitřních prostor

A) Základní popis problematiky:

Jedná se o návrh řešení systému vytápění a větrání v multifunkčním objektu Ve-
lodromu/Galerie digitálního umění v lokalitě Strahov.
Projekt je řešen jako novostavba.

Celková koncepce řešení

Budova vzhledem ke své velikosti pposkytuje prostor několika provozům, přičemž
vzhledem k jejich rozílným požadavkům bude vytápění a VZT řešeno právě s ohle-
dem na tyto požadavky. Jednotlivé provozy jsou specifikovány v následujíchích
výkresech, nicméně jsou to:

Malý foyer
Zázemí (1.PP)
Velodrom
Tribuny
Velké foyer

Technická místnost VZT bude umístěna v 1.PP, odkud pak bude šachtami rozve-
dena do jednotlivých částí. Jednotka bude vybavena rekuperací tepla. Vedení
čerstvého a odpadního vznečištěného vzduchu bude u podhledu garážpového
vjezdu, následně vyvedeno na nevyužité místo.

Koncept vytápění a větrání

Malý foyer

Tato část budovy bude schopna divácky zajišťovat většinu sportovních akcí (na-
bízí 300 míst k sezení) + slouží jako vstupní brána pro sportovce do zázemí, nabízí
malý bar s občerstvením a kanceláře české cyklistické asociace.

V této části bude topení řešeno jako teplovzdušné. To jednak bude schopné dob-
ře reagovat na nárazové využití. Zároveň díky rychlejšímu nástupu tepla nebude
docházet k takovým ztrátám směrem do části velodroromu.

Větrání volného prostoru bude zajištěno díky spojení s velodromem díky jeho ob-
rovskému objemu vzduchu., v části kanceláří pak pomocí systému fan-coilů, který
umožní přizspůsobení potřebám jednotlivých místností.
vvětrat nuceně, pomocí VZT. Toho bude zároveň využito k vytápění, které bude
také teplovzdušné. Chlazení bude zavedeno pouze do místnosti tělocvičny, jinak
nebude třeba.

Zázemí v 1.PP
Vzhledem absenci možnosti přirozeného větrání bude nutné celý prostor větrat
nuceně, pomocí VZT.

VZT bude opět rozvedena ze strojovny VZT, šatny budou vybaveny fancoily pro
možnost úpravy dle aktuální potřeby. Chlazení zde nebude zavedeno, vyjma
prostoru posilovny.
Vytápění bude řešeno opět řešeno jako teplovzdušné.

Velodrom
Vzhledem k objemu velodromu a charakteru jeho využívání, bude zařízeno vytápění
pomocí stropních zářičů. Ty umožní rychlé spuštění systému a zajištění tepelné
pohody bez nutnosti udržovat v celém prostoru stále požadovanou teplotu.

VZT
U stropu nad šachtou VZT bude zajištěn odtah vzduchu, přívod čerstvého vzduchu
bude řešen u hrany bezpečnostního pruhu velodromu. Během velkých akcí s
použitím hlavních tribun bude VZT fungovat společně s diváckou částí VZT.

Tribuny
Tribuny budou vzhledem k funkčnímu řešení většinu času oddělené od velodromu
a musí tedy být zajištěno jejich oddělené fungování.

Chlazení i vytápění zde bude zajištěno pomocí výduchý vzduchotechniky
uložených ve spodní hraně horní tribuny, a jejich odtahů nad horní tribunou. Topení
i chlazení bude vzhledem k charakteru užívání prostoru také zajištěno též pomocí
vzduchotechniky,

Vstupní foyer

Vstupní foyer bude fungovat i po skončení představení/výstav v oblasti tribuny.

Větrání bude opět nucené, napojené na centrální VZT skrz šachtu. Topení bude
opět teplovzdušné, pro rychlou kompenzaci nárůstu/poklesu návštěvníků.

2.NP

Větrání zajištěno nuceně, speciální pozornost je třeba věnovat velkému proostoru
pro přípravu jídel.

Topení i chlazení také pomocí VZT, v části VIP bude řešeno s pmocí fancoilů, tak
aby bylo možné řídit teplotu odděleně pro jednotlivé boxy.

Koncept TZB

Legenda
Šachta pro prostup TZB

Přívod čerstvého vzduchu
Odvod použitého vzduchu
Přívod čerstvého venkovního vzduchu

Schéma vedení VZT 1.PP
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Šachta pro prostup TZB

Přívod čerstvého vzduchu
Odvod použitého vzduchu

Závěsné sálavé topné těleso

Schéma vedení VZT 1.NP

Legenda
Šachta pro prostup TZB

Přívod čerstvého vzduchu
Odvod použitého vzduchu
Přívod čerstvého venkovního vzduchu

Schéma vedení VZT 2.NP
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Zóna Funkce Systém Teplota Ti
(°C)

Plocha
(m2)

n-1 V*n
(m3)

Malý foyer
Větrání
Topení

Chlazení

VZT + přirozené
VZT + Tělesa

VZT

Zima 21
Léto 26 610 6-10 14 640

Velodrom
Větrání
Topení
Chlazení

VZT
Zářiče

-

Zima 15
Léto 26 5750 4 345 000

Suterén
Šatny + zá-

zemí

Větrání
Topení
Chlazení

VZT
Tělesa

-

Zima 21
Léto 26 3560 10 35 600

Velké Foyer
Veřejnost

Větrání
Topení
Chlazení

VZT
VZT
VZT

Zima 21
Léto 26 4560 10 228 000

Rozdělení stavby dle potřeby VZT
