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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Multifunkční velodrom Strahov
Jméno autora: Bc. Václav Mašek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury K 129
Vedoucí práce: Prof.ing.arch. Miloš Kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno ve všech požadovaných bodech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student byl dostatečně aktivní, průběžně konzultoval se všemi pedagogy zapojenými do konzultací

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Úroveň architektonického řešení je velmi dobrá, základní koncept je kombinací tradičního přístupu s inovativními zásahy do
prostorového konceptu, která podporují architektonický koncept jak zvládnout hmotu velkého měřítka. Snaha o víceúčelové
využití je v zásadě realizovatelná standardními architektonickými postupy.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Volba technického řešení je správná, ale dokumentace ve zvoleném měřítku 1 : 50 je poněkud schematická, ve skladbě
střechy mi chybí nosná deska pod plechem, vše je na horší úrovni než architektonická dokumentace.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Ke kvalitě zpracování nemám, s vyjímkou technických plánů, zásadní připomínky. Grafika je srozumitelná, práce je sice
hodně úsporná co do množství poskytnutých informací, ale kvalitní. Z pohledu úplnosti nelze práci považovat za neúplnou,
ale s přihlédnutím ke kvalitě informací obsažených ve stavebně technickém řešení není bez drobných vad.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Celkově je student vybaven všemi potřebnými vlastnostmi pro své budoucí povolání, umí formulovat svůj vlastní
názor, je nepochybně schopen ho i obhájit. Architektura diplomové práce má svojí kvalitu, hodnotím nadprůměrně
a s přihlédnutím k výše uvedenému hodnocení jednotlivých kriterií jí klasifikuji velmi dobře – B.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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